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Urząd Miejski w Wołominie 
ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin 
centrala tel.: 22 763 30 00, fax: 22 763 30 66 
e-mail: um@wolomin.org.pl 

czynny 
poniedziałek: 8:00-18:00
wtorek-czwartek: 8:00-16:00 
piątek: 8:00-14:00 

KASA Urzędu czynna 
poniedziałek: 8:00-17:00 
(przerwa 13:00-13:25) 
wtorek-czwartek: 8:00-15:00 
(przerwa 13:00-13:25)
piątek: 8:00–13:00 
(przerwa 11:00–11:25) 
 
Centrum Obsługi Mieszkańców

Stanowiska Podawcze (stanowiska 2, 3)
tel.: 22 763 30 01 i 04 

Dowody osobiste (stanowiska 4, 5, 6)
tel.: 22 763 30 81 i 82 

Sprawy meldunkowe (stanowiska 7, 8)
tel.: 22 763 30 83 i 84 

Podatki i opłaty lokalne (stanowiska 9, 10)
tel.: 22 763 30 91 

Kasa (stanowisko 11) 
tel.: 22 763 30 41 

Stanowiska ds. Ewidencji 
Działalności Gospodarczej 
(stanowiska 12, 13)
tel.: 22 763 30 70

Punkt zapytań i interwencji
mieszkańców
(parter Urzędu Miejskiego)
tel.: 22 763 30 61

Drodzy Mieszkańcy,

5 lat temu, 19 listopada 2018 roku ślubo-
wałam sprawować urząd burmistrza zgodnie  
z prawem, dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców. Przez te 5 lat zrealizowałam wiele 
projektów i wdrożyłam mnóstwo zmian. Zrobili-
śmy to wspólnie z zespołem ludzi, dla których 
– tak, jak dla mnie – Wołomin i jego rozwój jest 
najważniejszy: to mieszkańcy, urzędnicy, radni, 
przedstawiciele organizacji pozarządowych – 
bardzo za tę wspólnotę i wspólną pracę dziękuję.

Nadszedł czas podsumowań i choć wiem, 
że w jednym numerze Biuletynu Informacyjne-
go nie uda się pokazać całego dorobku mojej 
drugiej kadencji pozwólcie, że pokażę Wam in-
westycje, z których jestem najbardziej dumna.

Dla najmłodszych wybudowaliśmy nowo-
czesne przedszkole na osiedlu Niepodległości,  
w którym już bawią się dzieci uczęszczające  
do Przedszkola nr 6 „Bajka”. Obecnie kończy-
my budowę kolejnego, równie dużego, funkcjo-
nalnego i bezpiecznego przedszkola przy ul. 
Wiejskiej, które stanie się nową siedzibą Przed-
szkola im. Czerwonego Kapturka. Wybudowa-
liśmy też kolejne place zabaw: między innymi na 
osiedlu Niepodległości i osiedlu Słoneczna, na 
Huraganie, w Czarnej, w Zagościńcu i w Majda-
nie. Wiele placów zabaw wyposażyliśmy w nowe 
urządzenia i elementy siłowni plenerowej.

Wszystkie szkoły wyposażyliśmy w no-
woczesny sprzęt elektroniczny, co okaza-
ło się szczególnie istotne w czasie pan-
demii. Zakończyliśmy rozbudowę szkoły  
w Zagościńcu, budowę bieżni na terenie Spor-
towej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskich 
Olimpijczyków w Wołominie, remont hali gim-
nastycznej w I LO im. Wacława Nałkowskiego  
w Wołominie i budowę wielofunkcyjnego boiska 
sportowego w Starych Grabiach.

Skończyliśmy też budowę nowego Domu 
Komunalnego dla najbardziej potrzebujących 
przy ul. Rolnej w Nowych Lipinach i zmierza-
my do zakończenia budowy Biblioteki Sąsiedz-
kiej w Lipinkach. Kończymy budowę windy 
w Miejskim Domu Kultury w Wołominie i mo-
żemy cieszyć się już sukcesem zakończenia 
modernizacji Starej Elektrowni – określanej 
mianem najbardziej klimatycznego miejsca  
w Wołominie.

Wybudowaliśmy, zmodernizowaliśmy i wy-
równaliśmy kolejne kilometry gminnych ulic. 
Wśród najważniejszych: Zielona, Legionów, Si-
korskiego, Traugutta, Mickiewicza, Kurkowa, 
Leszczyńska, Laskowa i Parkowa.

Nie zapomnieliśmy o parkingach. Wybudo-
waliśmy centrum przesiadkowe przy dworcu 
PKP Wołomin. Zamieniliśmy starą rampę kolejo-
wą w dodatkowy parking w ciągu ulicy Żelaznej. 
Wybudowaliśmy parking typu „Parkuj i Jedź”  
w Duczkach i budujemy kolejny w Lipinkach.

Wykupiliśmy najatrakcyjniejszą działkę  
w centrum Wołomina (po dawnym sklepie Glo-
bi), by serce miasta należało już zawsze do 
mieszkańców. Dbamy też o estetykę – mura-
le, rzeźby miejskie, parki, skwery i tężnie. To 
wszystko sprawia, że Wołomin nie tylko się 
rozwija, ale też tętni życiem. A życie w naszej 
gminie może być jeszcze lepsze dzięki możli-
wościom, które drzemią pod ziemią. Geotermia 
to szansa dla Wołomina, której po prostu nie 
mogliśmy przegapić.

Dziękuję wszystkim, którzy wybrali Wołomin. 
Są tu ze mną i pomagają realizować projek-
ty, podpowiadają, a czasem po prostu wspie-
rają dobrym słowem. Przede wszystkim zaś 
dziękuję Wam drodzy mieszkańcy – to dzięki 
Wam moje dokonania (tej i poprzedniej kaden-
cji) mają naprawdę wielki sens. Praca z Wami  
i dla Was to czysta przyjemność.

Burmistrz Wołomina

Nasz Wołomin – Informator Urzędu Miejskiego  
w Wołominie 

ISSN 2450-1220
Urząd Miejski w Wołominie  

ul. Ogrodowa 4, 05–200 Wołomin
 www.wolomin.org    facebook.com/wolomin    

 instagram.com/Nasz_Wolomin
 youtube.com/NaszWolominPLtv    

 www.naszwolomin.pl
Druk: Seregni Printing Group Sp. z o.o.

Informator Urzędu Miejskiego w Wołominie 

wydawany jest zgodnie z art. 61 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506):

 Burmistrz informuje mieszkańców gminy 

o założeniach projektu budżetu,  

kierunkach polityki społecznej 

i gospodarczej  

oraz wykorzystywaniu środków budżetowych.
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Stara 
Elektrownia

„Dziś mogę śmiało napisać, że spełniło się moje marzenie”  
– tymi słowami Elżbieta Radwan Burmistrz Wołomina  
podsumowała zakończenie modernizacji budynku  
Starej Elektrowni przy ul. Daszyńskiego 3 w Wołominie.

O modernizacji Starej Elektrowni w Wołominie ma-
rzyło wielu mieszkańców, w tym Elżbieta Radwan 
Burmistrz Wołomina, która przywrócenie świetności 
tego miejsca postawiła sobie za jeden z celów trwa-
jącej kadencji. 
Dzięki instrumentowi finansowemu Jessica 2,  

z którego gmina Wołomin otrzymała pożyczkę w 
wysokości ponad 3,7 mln zł, plany inwestycyjne 
stały się faktem. W ramach zadania wykonano sze-
reg prac rewitalizacyjnych budynku z lat 20-tych XX 

Nowoczesny, trzykondygnacyjny budynek wyposażony został w 8 oddziałów z łazienkami i zapleczem go-
spodarczym, salę gimnastyczną, salę do gimnastyki korekcyjnej, szatnie, gabinety logopedy, psychologa  
i specjalistów. Budynek przystosowany jest do potrzeb osób o obniżonej sprawności ruchowej. Zaaranżowa-
no również przestrzeń przed budynkiem. Teren jest estetyczny, a plac zabaw kolorowy i nowoczesny. Gmina 
zadbała również o dojazd do nowej siedziby przedszkola. Została rozebrana dotychczasowa nawierzchnia  
z płyt MON, powstała nowa kanalizacja deszczowa oraz nawierzchnia z betonowej kostki brukowej.
Wartość całej inwestycji to prawie 7,7 mln zł.

wieku wpisanego do Gminnej Ewidencji Zabytków, 
dzięki czemu budynek odzyskał blask. 
Ochrona budynku przed dalszą degradacją  

i nadanie obiektowi zabytkowemu nowych funkcji 
idealnie wpisało się w „Gminny Program Rewitaliza-
cji Wołomin 2023 z perspektywą do 2030” i z całą 
pewnością wpłynie na pobudzenie aktywności kul-
turalno-społecznej lokalnego środowiska jako Cen-
trum Aktywności Wołomin – miejsce współpracy z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

działającymi na rzecz mieszkańców. 
Centrum Aktywności Wołomin w Starej Elektrowni 

funkcjonuje jako filia Miejskiego Domu Kultury. Infor-
macje na temat organizowanych wydarzeń można 
znaleźć na stronie: https://mdkwolomin.pl/caw/

Bajka

Po 55 latach licznych przeprowadzek  
Przedszkole numer 6 „Bajka” zyskało stały 
adres przy ulicy Kościelnej 70 w Wołominie.

PODSUMOWANIE 2019-2023
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Przy ul. Wiejskiej w Wołominie powstaje kolejne, nowoczesne, gminne przed-
szkole. W nowych murach swoją siedzibę będzie miało Przedszkole im. Czer-
wonego Kapturka, którego dotychczasowa lokalizacja (przy ul. Fieldorfa) lata 
świetności ma już dawno za sobą. W ramach inwestycji gmina Wołomin wznio-
sła 3 kondygnacyjny budynek o powierzchni użytkowej 1.212,09 m2 dla 9 od-
działów przedszkolnych. Projekt obejmuje też zagospodarowanie terenu wokół 
budynku (plac zabaw, teren przyjazny dziecku i rodzicom), pełne wyposaże-
nie pomieszczeń, wykonanie niezbędnych instalacji przyłączy tj.: wody zimnej, 
ciepłej, zmieszanej i cyrkulacyjnej, p.poż, kanalizacji sanitarnej, deszczowej, 
wentylacji mechanicznej, centralnego ogrzewania i ciepła technologicznego, 
instalacji elektrycznych i teletechnicznych oraz instalacji fotowoltaicznych.
Wartość inwestycji: ponad 9,7 mln zł. 
Wartość dofinansowania: prawie 5 mln zł.

Szkoła Podstawowa w Zagościńcu została rozbudowana o 8 oddziałów szkol-
nych (każdy przeznaczony dla 24 dzieci wraz z zapleczem). W nowym skrzydle 
zbudowano szatnię, pokój logopedy i pokój pracy indywidualnej. Na parterze 
przygotowano pomieszczenie do wydawania posiłków. Nowe pomieszczenia 
wyposażono w meble, pomoce dydaktyczne i wyposażenie technologiczne.  
W ramach inwestycji wykonano również zewnętrzną instalację kanalizacji sani-
tarnej, wodociągowej, elektrycznej oraz rozbudowę istniejącej kotłowni gazo-
wej, instalację fotowoltaiczną i inteligentne oświetlenie. Zagospodarowano rów-
nież teren wokół budynku, wykonano drogę pożarową, chodniki i ogrodzenia. 
Koszt inwestycji to ponad 6 mln zł.

Termomodernizacja
W 2019 roku zakończył się projekt „Termomodernizacja zespołu obiektów 

użyteczności publicznej w Gminie Wołomin” współfinansowany ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. W ramach 
projektu została wykonana termomodernizacja czterech budynków użyteczności 
publicznej na terenie gminy. Oprócz typowych działań termomodernizacyjnych 
tj. wykonanie ocieplenia budynków, wymiana stolarki otworowej, dokonano rów-
nież modernizacji instalacji centralnego ogrzewania, instalacji wodociągowej, 
wentylacyjnej i oświetleniowej, a także zamontowano instalacje fotowoltaiczne 
na dachach budynków szkół. Zmodernizowane obiekty w ramach projektu to:
• Sportowa Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie (2017-2018);
• Szkoła Podstawowa nr 3 w Wołominie (2016);
• Szkoła Podstawowa w Czarnej (2017-2018);
• Budynek Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie (2019). 
Łączna wartość inwestycji wyniosła ponad 6,3 mln zł. 
Kwota dofinansowania to ponad 2,4 mln zł.

4 W W W . N A S Z W O L O M I N . P L

SP w Zagościńcu
Przedszkole  
przy ul. Wiejskiej

W Szkole Podstawowej nr 4 w Wołominie zaszło wiele zmian. Wyremonto-
wano dach. Rozebrano stare budynki gospodarcze, a w ich miejscu ułożono 
kostkę brukową, zamontowano ogrodzenie i dokonano dodatkowych nasadzeń 
zieleni. Uczniowie korzystają też z odnowionego dziedzińca z charakterystycz-
nymi marynistycznymi elementami.

Szkoła Podstawowa nr 4
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Geotermia 
w Wołominie

Wołomin jest przykładem dla innych miast, że warto podejmować wyzwania! 
Jedna z największych inwestycji w gminie zakończyła się sukcesem i dziś 
możemy już śmiało mówić o perspektywach rozwoju geotermii w Wołominie. 
Ogłoszenie rezultatów odwiertu badawczego odbyło się podczas konferencji 
prasowej, w której udział wzięli m.in. Elżbieta Radwan Burmistrz Wołomina  
wraz z zastępcami, Łukasz Białczak prezes Geotermii Polska Sp. z o. o.  
oraz Arkadiusz Biedulski prezes UOS Drilling S.A.

Wyniki badań geologicznych potwier-
dziły sukces wołomińskiego projektu:

Efektywność ciepła drzemiącego 
w złożu pod Wołominem jest bar-
dzo wysoka, prawie dwukrotnie 
wyższa niż zakładano w projekcie 
(199m3/h). Również temperatu-
ra spełnia założenia projektowe 
(36,7C), co pozwala władzom gmi-
ny ruszać w kierunku eksploatacji 
zupełnie nowych pokładów energii 
dla Wołomina.
– Po przeprowadzeniu analiz ekono-

micznych, ale też dokładnych badań 
chemicznych i ustaleniu, jakie są re-
alne możliwości wykorzystania źródła, 
rozpoczniemy konsultacje społeczne. 
To wspólne dobro i chcemy wspólnie 
podjąć decyzję, jak z niego korzystać. 
Wierzę, że dzięki tym drzemiącym  
w naszej ziemi pokładom czystej ener-
gii Wołomin w ciągu maksymalnie  

15 lat będzie miastem bez niskiej emi-
sji i przykładem dobrego wykorzysta-
nia naturalnych zasobów – napisała 
na swoim profilu FB Elżbieta Radwan 
Burmistrz Wołomina.

Oficjalny odbiór prac związanych 
z wykonaniem otworu badawczego 
GT-1 w Wołominie nastąpił 24 paź-
dziernika. W ciągu kolejnych tygodni 
z Ośrodka Sportu i Rekreacji Huragan 

znikać będą ślady po tej ogromnej 
inwestycji, a dalsze prace nad wy-
korzystaniem źródła toczyć się będą  
w urzędowym zaciszu. Obecnie naj-
ważniejsze jest rozpoznanie możliwo-
ści pozyskania środków zewnętrznych 
na dalsze prace (otwór wydobywczy  
i zatłaczający) i związane z tym opra-
cowanie analiz finansowych dla wa-
riantów wykorzystania źródła.
Na poszukiwanie i rozpoznanie za-

sobów wód termalnych w Wołominie 
gmina Wołomin pozyskała ponad 
12 mln zł z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.

W W W . N A S Z W O L O M I N . P L 5
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Ulica Traugutta w Wołominie została zmodernizowana  
w całości. W 2023 roku zakończono prace na drugim od-
cinku od skrzyżowania z ul. Legionów do skrzyżowania  
z ul. Sikorskiego. 
Wybudowano nową jezdnię, chodniki, zjazdy do posesji  

i kanalizację deszczową. Przebudowano sieć elektroenerge-
tyczną i oświetlenie uliczne. Na inwestycję gmina Wołomin 
pozyskała dofinansowanie z Funduszu Polski Ład – w wyso-
kości ponad 3,8 mln zł.

Ulica Leszczyńska w Wołominie została przebudowana wraz ze skrzyżowa-
niami z ul. Kurkową, ul. Partyzantów i ul. Sokolą. Zbudowano nowe oświe-
tlenie, jezdnię i chodniki. Na realizację inwestycji gmina pozyskała 4 mln zł  
z budżetu województwa w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.
Wartość inwestycji wyniosła ponad 4,3 mln zł.

Ulice
na terenie gminy Wołomin

Ulica Kolejowa w Wołominie została przebudowana na 
odcinku od ul. Sasina do przejścia podziemnego przy  
ul. Sikorskiego. Wybudowano ciąg pieszo-rowerowy, drogę 
dojazdową, zatoki parkingowe, parking dla rowerów oraz 
przebudowano oświetlenie drogowe.

W ramach projektu o war-
tości prawie 2,9 mln zł po-
wstała nowa nawierzchnia 
jezdni, chodniki i miejsca po-
stojowe, zmodernizowane zo-
stało oświetlenie oraz zbudo-
wana kanalizacja deszczowa.

PODSUMOWANIE 2019-2023

6 W W W . N A S Z W O L O M I N . P L

ul. Kurkowa

ul. Traugutta

ul. Leszczyńska

ul. Kolejowa
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ul. Zielona

B u d o w a 
ul. Zielonej w Woło-

minie to jedna z najważniejszych 
inwestycji drogowych w gminie. Wykonanie tej 

„małej obwodnicy Wołomina” znacznie poprawiło 
bezpieczeństwo, skróciło czas dojazdu do pracy  
i szkoły, a przed wszystkim – polepszyło skomu-
nikowanie Wołomina i okolic, pozwalając na wjazd 

do południowej części miasta bez konieczności 
przejazdu przez centrum. Na zadanie pn. „Budo-
wa ul. Zielonej i Granicznej w Wołominie na odcin-
ku od skrzyżowania z Drogą Wojewódzką nr 634 
do skrzyżowania z ul. Cichą i Marszałkowską  
w Wołominie” gmina Wołomin pozyskała dofi-
nansowane w ramach Funduszu Dróg Samorządo-
wych na 2019 rok w kwocie ponad 5,3 mln zł – to 
50% kosztów kwalifikowanych na roboty budowlane 
i nadzór inwestorski.
Budowa ul. Zielonej to przede wszystkim nowa na-

wierzchnia, chodnik dla pieszych (po lewej stronie), 

ciąg pieszo-rowerowy (po prawej stronie), ścieżka 
rowerowa a także zjazdy, skrzyżowania, 2 zatoki 
parkingowe oraz infrastruktura odprowadzająca 
wodę wraz z niezbędnym oświetleniem.

PODSUMOWANIE 2019-2023

W ramach przebudowy ul. Legionów w Wołominie (od skrzyżowania z ul. Partyzantów do  
ul. Wołomińskiej) została wybudowana nowa jezdnia, chodniki i ścieżka rowerowa. Zatoka 
autobusowa, zjazdy do posesji i kanał deszczowy wraz z koniecznymi wpustami. Przebudo-
wana została sieć i przyłącza wodociągowe oraz oświetlenie uliczne. 
Na tę inwestycję pozyskano dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Całkowity koszt inwestycji: 5,5 mln zł;
Kwota dofinansowania: 3,5 mln zł;

ul. Legionów

Ulica Sikorskiego w Wołominie została przebudowana od ul. Wi-
leńskiej do ul. 1 Maja. Inwestycja usprawniła płynność ruchu sa-
mochodowego i przede wszystkim zwiększyła bezpieczeństwo 
mieszkańców. Koszt inwestycji to prawie 2 mln zł.

ul. Sikorskiego

W W W . N A S Z W O L O M I N . P L 7
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Place zabaw w gminie Wołomin

Nowy plac zabaw w Starych Grabiach jest doskonałym uzupełnieniem istnie-
jącej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Dzięki inwestycji powstała doskonała 
przestrzeń relaksu dla wszystkich mieszkańców sołectwa. 
Na nowym, ogólnodostępnym placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Sta-

rych Grabiach znajduje się m.in. zestaw ze zjeżdżalnią, ścianką wspinaczkową, 
huśtawki, piaskownica i stół do gry w szachy. Plac zabaw jest uzupełnieniem 
niedawno zrealizowanej w jego sąsiedztwie inwestycji – wielofunkcyjnego, 
ogólnodostępnego boiska. Na realizację przedsięwzięcia pozyskano prawie 
80 tys.  zł w ramach programu rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej in-
frastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. O realizację tej inwestycji za-
biegali również mieszkańcy zbierając głosy na projekt w ramach Społecznych 
Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin.

Plac zabaw  
w Starych Grabiach

Nowy plac zabaw  
na os. Niepodległości

Na placu pojawiły się nowe kolorowe urządzenia i huśtawki. Teren 
przyciąga radosnymi kolorami i jest wyzwaniem dla najmłodszych do 
pokonywania rozmaitych przeszkód – wspinania, zjeżdżania, skaka-
nia i utrzymywania równowagi. Po pełnych wysiłku wyczynach można 
spokojnie wypocząć na wygodnych leżakach lub ławkach. 
Spokojne otoczenie pełne zieleni sprzyja relaksowi.

8 W W W . N A S Z W O L O M I N . P L

Pomimo wielu trudności związanych z drastycznym wzrostem cen i kłopotami 
z rozstrzygnięciem przetargów włodarze gminy dotrzymali obietnicy i wybudo-
wali nowy plac zabaw na największym osiedlu mieszkaniowym w Wołominie 
– osiedlu Niepodległości.
Na powierzchni około 300 m2 powstała atrakcyjna przestrzeń do zabawy  

i rekreacji dla dzieci w różnym wieku. Na placu zabaw znajdują się m.in. zestaw 
zabawowy, domek integracyjny, piaskownica, stolik szachowy oraz huśtawki. 
Burmistrz Wołomina Elżbieta Radwan zadecydowała o realizacji tej inwestycji, 
mimo, że teren nie należy do gminy – jest terenem spółdzielni. Dzięki tej decyzji 
mali mieszkańcy największego wołomińskiego osiedla otrzymali komfortowe  
i bezpieczne miejsce do wypoczynku i zabawy.

Zmodernizowany  
plac zabaw w Czarnej
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Plac zabaw  
na osiedlu Słoneczna

Place zabaw w gminie Wołomin

Inwestycja powstała z inicjatywy 
mieszkańców. Wyjątkowo projekt 
Społecznego Wniosku do Budżetu 
Gminy Wołomin zrealizowaliśmy 
na terenie Spółdzielni. 
W ramach inwestycji zainstalowano 

urządzenia zabawowe oraz urządze-

W W W . N A S Z W O L O M I N . P L 9

kańcy mogą aktywnie spędzać czas 
na świeżym powietrzu.
W Majdanie powstała strefa dla naj-

młodszych z piaskownicą, karuzelą, 
zestawem zręcznościowym oraz in-

Utworzenie Wiejskiego 
Centrum Kultury  
i Sportu w Majdanie

Doposażenie ogólnodostępnego 
placu zabaw wraz z przebudową, wy-
odrębnieniem strefy dla najmłodszych 
oraz powstanie zewnętrznej siłowni to 
wyraz troski o miejsca, gdzie miesz-

nymi nowoczesnymi urządzeniami. 
Zainstalowano również siłownię ze-
wnętrzną, altanę i ławki. Teren został 
ogrodzony, wyposażony w stojak na 
rowery i zazieleniony.

Na tę inwestycję gmina Wołomin 
pozyskała w ramach PROW na lata 
2014-2020 ponad 190 tys. zł dofinan-
sowania.

Nowoczesny plac zabaw po-
wstał dzięki Społecznym Wnio-
skom do Budżetu Gminy Woło-
min. Wartość projektu to prawie 
115 000 zł. 
Kolorowe huśtawki, zjeżdżalnie  

i elementy wspinaczkowe czekają 
na dzieci na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji „Huragan” w Wołominie, 
by tu szlifowały pierwsze sportowe 
umiejętności – oczywiście świetnie 
się przy tym bawiąc. 

Plac zabaw na terenie 
OSiR „Huragan”  
w Wołominie

nia siłowni plenerowej. Wykonano 
również fragment chodnika z kostki 
brukowej, aby ułatwić dojście do pla-
cu zabaw (spółdzielnia wymieniła na 
nowy cześć starego chodnika okalają-
cego plac zabaw). 
Koszt inwestycji to prawie 200 tys. zł. 

PODSUMOWANIE 2019-2023
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Przy Sportowej Szkole Podstawowej nr 5 im. Polskich 
Olimpijczyków w Wołominie powstała bieżnia lekkoatletyczna 
z zeskocznią do skoku w dal. Bieżnię wykonano w ramach 
Wołomińskiego Funduszu Inwestycji Oświatowych (WFIO). 
Całkowity koszt realizacji to prawie 126 tys. zł.

Bieżnia na Huraganie

Boisko wielofunkcyjne
w Starych Grabiach

W Starych Grabiach na terenie Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopi-
na powstało boisko wielofunkcyjne do gry w siatkówkę, koszykówkę, piłkę 
ręczną i tenisa. Obok boiska wybudowana została bieżnia do skoku w dal 
wraz ze skocznią. Modernizacja objęła nowe oświetlenie, ogrodzenie i małą 
architekturę. Na inwestycję pozyskano 100 tys. zł dofinansowania w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOW-
SZE 2020”. Koszt inwestycji to ponad 450 tys. zł.

Hala sportowa  
w I LO im. Wacława  
Nałkowskiego  
w Wołominie
W 2023 roku gmina Wołomin odnowiła największą krytą halę sportową  

w Wołominie. Wsparcie finansowe dla tych rozległych prac pochodziło  
z Wołomińskiego Funduszu Inwestycji Oświatowych.

Bieżnia SSP nr 5

10 W W W . N A S Z W O L O M I N . P L

Na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji Huragan powstaje 400 metrowa bieżnia okrężna wraz z 4-torową bieżnią prostą o długości 
biegu 100 m, skocznią do skoku w dal oraz zestawem do pomiaru czasu. Na przebudowę bieżni okrężnej na terenie OSiR „Hura-
gan” Wołomin gmina pozyskała ponad 1,2 mln zł ze środków województwa mazowieckiego.
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W Lipinkach powstanie Bi-
blioteka Sąsiedzka, która bę-
dzie pełniła rolę lokalnego 
Domu Kultury. I etap inwestycji 
obejmował prace budowlane 
oraz zagospodarowanie tere-
nu. Kolejny dotyczył adaptacji 

W W W . N A S Z W O L O M I N . P L 11

Nowe wejście do biblioteki  
na Os. Niepodległości

Osoby o obniżonej sprawności, mamy  
z dziećmi w wózkach i wszyscy wielbiciele 
czytania, którzy tego potrzebują mogą już bez 
problemów dostać się do siedziby filii Miej-
skiej Biblioteki na Osiedlu Niepodległości 
dzięki pochylni, która powstała obok nowych 
schodów i zmodernizowanego wejścia.

Gmina Wołomin pozyskała dofinansowanie na budowę no-
wej siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w wysokości ponad 
10 mln zł. Dzięki dodatkowym środkom zostanie zrealizowana 
inwestycja, która przyczyni się do lepszej i sprawniejszej ob-
sługi wszystkich mieszkańców naszej gminy korzystających ze 
świadczeń OPS, w tym osób z niepełnosprawnościami. Nowa 
siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie powstanie 
przy ul. Wileńskiej 23 w Wołominie.

Nowa siedziba 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej

„Budowa nowej siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Wołominie przy ul. Wileńskiej 23 w Wołominie” jest 
współfinansowana w ramach VIII Edycji Programu  
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”.

Biblioteka
Sąsiedzka  
w Lipinkach

Gmina Wołomin pozyskała 
ponad 910 tys. zł na moder-
nizację budynku Miejskiego 
Domu Kultury w Wołominie, 
aby dostosować go do po-
trzeb osób z niepełnospraw-
nościami 
Budynek zostanie wyposa-

żony w windę i zadaszoną 
rampę. Aby zminimalizować 

budynku oraz zainstalowania 
kotłowni i instalacji fotowolta-
icznej. Biblioteka będzie miej-
scem, w którym znajdzie się 
przestrzeń do aktywnej pracy 
z seniorem, pracy z dziećmi 
oraz młodzieżą. W Bibliote-

ce Sąsiedzkiej kultywowana 
będzie pamięć o tradycjach, 
zwyczajach i osobach zasłu-
żonych dla Lipinek. Budynek 
będzie również dostosowany 
do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami.

Na inwestycję pozyskano ponad 1,5 mln zł dofinansowania w ramach programu 
wieloletniego ,,Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0, Priorytet 2,  

Kierunek interwencji 2.1. „Infrastruktura bibliotek 2021-2025”,  
pochodzących z budżetu państwa.

Całkowita wartość inwestycji: ponad 2 mln zł.

Winda 
w MDK

ingerencje w budynek i nie stracić powierzchni użytkowej 
wybudowany został zewnętrzny szyb windowy, który będzie 
obsługiwać wszystkie kondygnacje. Podstawową dostęp-
ność zapewni też pochylnia, która umożliwi dostęp do MDK 
osobom na wózkach inwalidzkich np. w przypadku konser-
wacji windy. W ramach projektu powstaną również nowe 
schody i zadaszenie. Całkowity koszt inwestycji przekrac 
za 1,5 miliona złotych.

PODSUMOWANIE 2019-2023
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Od 2019 r. w Wołominie działa wypożyczalnia 
sprzętu rehabilitacyjnego, z której bezpłatnie mogą 
korzystać mieszkańcy gminy.  Dostęp do specjali-
stycznego sprzętu jest jedną z form pomocy, której 
udziela gmina. Wypożyczalnia została utworzona 
w ramach projektu „Wigor++”. Świadczy usługi na 
rzecz osób niesamodzielnych z uwagi na wiek, stan 
zdrowia i niepełnosprawność. Po zawarciu stosow-
nej umowy, sprzęt oferowany przez wypożyczalnię 
udostępniany jest na okres 12 miesięcy. W razie za-
istnienia takiej potrzeby, możliwe jest przedłużenie 
na kolejny okres. Wypożyczalnia czynna jest w każ-
dy poniedziałek w godz. 15.00-17.00 w Wołominie 
przy ul. Sikorskiego 88, po wcześniejszym uzgod-
nieniu telefonicznym pod nr. 601 948 647.

Nowy dom komunalny powstał w odpowiedzi na aktualne potrzeby w zakresie niesienia pomocy najbar-
dziej potrzebującym mieszkańcom. Dzięki lokalom mieszkaniowym w nowym budynku gmina może zagwa-
rantować rodzinom, które znalazły się w trudnej sytuacji nie tylko spokój i bezpieczeństwo, ale często też 
szansę na nowe, lepsze życie.
Gmina Wołomin zbudowała dom komunalny przy ulicy Rolnej w Nowych Lipinach. Znalazło się w nim 30 

mieszkań: 24 lokale o pow. użytkowej ok. 25-40 m2 i 6 lokali o pow. użytkowej ok. 40-50 m2.
Koszty związane z realizacją tego ogromnego przedsięwzięcia pochodzą w 80% z Funduszu Dopłat  

w ramach Programu Budownictwa Mieszkaniowego, którego koordynatorem jest BGK. To ponad 4,3 mln zł 
na budowę tego niezwykle potrzebnego miejsca.

Dom komunalny  
w Nowych Lipinach

Środowiskowy Dom Samopomocy

Wypożyczalnia 
sprzętu 
rehabilitacyjnego

W 2019 roku zakończono adaptację lokali przy ul. Mieszka I 1 w Wołominie na potrzeby utworzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy. Utworzenie tego miejsca było jednym z głównych celów burmistrz 
Elżbiety Radwan, ponieważ dorośli niepełnosprawni po osiągnięciu wieku 25 lat zostają wykluczeni z obo-
wiązującego systemu specjalistycznej opieki dziennej, a ich bliscy są zazwyczaj pozostawieni sami sobie. 
Wołomiński Środowiskowy Dom Samopomocy to miejsce dziennego pobytu, w którym 35 osób nie-

pełnosprawnych intelektualnie powyżej 25 roku życia znalazło przyjazne otoczenie, zajęcia aktywizują-
ce i pomoc. Ośrodek prowadzi na zlecenie gminy Wołomin Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. Na 
uruchomienie i prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy gmina Wołomin uzyskała dotację  

w wysokości ponad 550 tys. zł. Całkowity koszt modernizacji to pond 1 mln zł.

PODSUMOWANIE 2019-2023
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W ramach parkingu przy ulicy Przytorowej w Duczkach wybudowano 71 miejsc postojowych, 
w tym 7 dla osób z niepełnosprawnościami. Zamontowano wiatę i stojaki na rowery. Inwestycja 
obejmowała także budowę jezdni manewrowej, chodnika, kanalizacji deszczowej, przyłącza 
elektroenergetycznego do biletomatu oraz oświetlenia.
Projekt pn.: „Budowa centrum przesiadkowego w ciągu ul. Żelaznej i Pl. J. Cicheckiego 

w Wołominie oraz systemu „Parkuj i Jedź” w ciągu ul. Przytorowej w Duczkach” został 
zrealizowany z dofinansowaniem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.”
Podział środków z dofinansowania:
– środki wspólnotowe EFRR ponad 2,8 mln zł;
– środki budżetu państwa – 318 tys. zł;
Łącznie dofinansowanie zewnętrzne to ponad 3,1 mln zł.

Przy stacji PKP Zagościniec w Lipinkach powstają 73 
miejsca parkingowe, w tym 3 przeznaczone dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz 25 miejsc dla rowerów.

Pasażerowie korzystają z uporządkowanej pętli autobusowej, 
dodatkowych miejsc parkingowych oraz wyniesionego, bez-
piecznego przejścia dla pieszych. W ramach inwestycji prze-
budowany został fragment dawnej DW 628, ul. Żelazna, War-
szawska, Siedzikówny oraz pl. J. Cicheckiego. Powstały nowe 
sieci: elektroenergetyczna, telekomunikacyjna, kanalizacja 
deszczowa, sanitarna i wodociągowa, ciąg pieszy i rowerowy 
wraz z oświetleniem. 

Centrum 
Przesiadkowe

Przy stacji PKP, w ciągu ul. Żelaznej  
i pl. J. Cicheckiego powstało nowoczesne, 
bezpieczne i przyjazne Centrum Przesiadkowe

Parking w miejscu 

starej rampy kolejowej

Mieszkańcy, którzy chcą wygodnie  
przesiąść się w pociąg w drodze do pracy czy szkoły 
mogą korzystać z nowych miejsc parkingowych  
przy dworcu PKP Wołomin (ul. Żelazna).

„Parkuj i Jedź”  
w Duczkach

Parking „Parkuj i Jedź” 
w Lipinkach

PODSUMOWANIE 2019-2023
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ul. Zimowa w Wołominie
W ramach inwestycji wykonano nową jezdnię, chodniki oraz zjazdy do nie-

ruchomości, pobocza i kanalizację deszczową. Co ważne, przy ulicy Jesien-
nej wybudowano przepompownię wód  deszczowych, co pomoże w szybkim  
i sprawnym odprowadzaniu wód opadowych.

ul. Jodłowa
W ramach inwestycji zbudowano jezdnię wraz z placem do zawracania oraz 

elementy bezpieczeństwa ruchu, chodniki, zjazdy, pobocze, odwodnienia. Za-
montowano oświetlenie LED.

ul. Witosa
W ciągu ul. Witosa w miejscowości Czarna i Helenów zbudowano ciąg pie-

szo-rowerowy, zjazdy, zatoki autobusowe i odwodnienie. Ciąg pieszo-rowerowy 
prowadzi do granicy z Gminą Radzymin. Inwestycja została objęta dofinanso-
waniem zewnętrznym wynoszącym ponad 1,1 mln zł w ramach zadania pn. 
„Rozwój zintegrowanej sieci dróg rowerowych na terenie gmin: Marki, Ząbki, 
Zielonka, Kobyłka, Wołomin, Radzymin, Nieporęt w ramach ZIT WOF”. Całko-
wity koszt przedsięwzięcia wyniósł prawie 1,5 mln zł. Projekt jest współfinan-

sowany przez Unię Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 
2014-2020.

ul. Kolejowa
Na ulicy Kolejowej w Zagościńcu wybudowano i przebudowano jezdnię, zjaz-

dy do posesji i chodniki. Została wykonana również sieć kanalizacji deszczowej 
i oświetlenie uliczne.

ul. Brzozowa
Nowy odcinek ulicy powstał na odcinku od ul. Partyzantów do końca ulicy 

Brzozowej. Wzdłuż nowej nawierzchni powstały chodniki oraz indywidualne 
zjazdy do posesji. Wykonano również nowe nasadzenia zieleni. 

PODSUMOWANIE 2019-2023
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Ścieżka  
rowerowa  
przy DW634
Nowa ścieżka pieszo-rowerowa wzdłuż 

DW634 to wygodne połączenie wschod-
nich sołectw gminy z Wołominem. Wy-
dzielony pas pieszo-rowerowy zwiększył 
komfort pieszych, rowerzystów oraz kie-
rowców. Poprawa bezpieczeństwa była 
priorytetem przy tej inwestycji, ale warto 
też zwrócić uwagę na walory rekreacyj-
ne trasy.

ul. Piwna
Zbudowano odcinek od ul. Kopernika do ul. Tęczowej.  nowej jezdni asfal-

towej, chodnika, zjazdów, pobocza oraz nowego oświetlenia. Na odnowionej 
ulicy zmieniła się również  organizacja ruchu. Skrzyżowanie ul. Piwnej z Koper-
nika stało się równorzędne – dotychczas ulica Kopernika miała pierwszeństwo 
przejazdu, a Piwna była ulicą podporządkowaną.

ul. Dworska 
Ulica Dworska w Wołominie została zbudowana na odcinku między ulicą Ko-

lonia Gródek a Aleją Niepodległości. Przebudowane zostały również skrzyżo-
wania ul. Dworskiej z drogą gminną ul. Kolonia Gródek i drogą wojewódzką 
Aleja Niepodległości. Wartość projektu to prawie 2 mln złotych.

ul. Długa
Ulicę Długą w Duczkach zbudowano na odcinku od ul. Lipowej. Inwestycja 

obejmowała zbudowanie nowej nawierzchni asfaltowej, chodników, zjazdów, 
skrzyżowania z ul. Lipową i oświetlenia drogowego. Całkowity koszt inwestycji 
to ponad 6,2 mln złotych.

PODSUMOWANIE 2019-2023

Lipiny Kąty
Ulica Lipiny Kąty została przebudowana na odcinku od ul. Czwartaków do 

Alei Niepodległości w Wołominie. W ramach inwestycji zbudowana została ka-
nalizacja deszczowa, nowa nawierzchnia, chodniki i zjazdy. Dokonano również 
przebudowy skrzyżowań. Koszt inwestycji to prawie 3,8 mln złotych.
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Wołomiński skwer  
na rogu ul. Sikorskiego  
i Kościelnej zdobi element 
architektury miejskiej  
z własnoręcznym 
zapisem nut  
i podpisem  
jego patrona  
Pawła Rozbickiego.

Kul
a 

P
aw

ła
 R

ozbickiego

Rzeźba upamiętniająca legendarnego psa stanęła w parku kieszon-
kowym na rogu ulic Wileńskiej i Legionów, w bezpośrednim sąsiedz-
twie stacji PKP, gdzie sympatyczny czworonóg witał podróżnych. 

Projekt pod nazwą „Ławka Zofii Nałkowskiej” został zrealizowany 
w ramach Wołomińskiego Budżetu Obywatelskiego 2019.

Mural na Psim Polu

Prace słynnego artysty z Podkar-
pacia można podziwiać w dwóch 
lokalizacjach: przy ul. Legionów 4 
oraz na ścianach zabytkowej ka-
mienicy przy ul. Warszawskiej 24.

Pierwszy w gminie wybieg dla psów zdobią podobizny psiaków, które 
lokalny artysta ERROR GRAF wybrał spośród zdjęć nadesłanych przez 
mieszkańców. 

Misiek wrócił 
do Wołomina

Tężnia przy ul. Wileńskiej

Na budowę tężni w parku przy ul. Wileńskiej pozyskano dofinan-
sowanie w kwocie 87 tys. zł w ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022.

Ławeczka Zofii 
Nałkowskiej

Tężnia na os. Sławek

Pierwsza wołomińska tężnia powstała przy ul. Tęczowej dzię-
ki Społecznym Wnioskom do Budżetu Gminy. Oprócz inhalacji na 
miejscu można skorzystać z jednej z budek bookcrossingowych.

Murale Arkadiusza Andrejkowa


